
 

 

 

 

 

 

 

 

Information till dig som saknar 

mjälte/Splenektomi 

Information utarbetad av Svenska Infektionsläkarföreningen till dig 
som saknar mjälte! 

Mjälten har en viktig roll i försvaret mot bakterier och parasiter som tar 

sig in i blodbanan. Om man saknar mjälte har man därför ökad risk att få 

allvarlig infektion av vissa bakterier. Man kan få så kallad sepsis eller, på 

svenska, blodförgiftning. 

Vaccinering är viktigt 
Störst är risken för sepsis orsakad av pneumokockbakterier. Om du 

saknar mjälte är det därför viktigt att du vaccineras mot pneumokocker. 

En påfyllnadsdos av pneumokockvaccin ges vart femte år. Risken för 

sepsis orsakad av meningokockbakterier är mindre. Meningokockvaccin 

rekommenderas till vissa som saknar mjälte såsom yngre personer och de 

som nyligen fått mjälten bortopererad. Du bör också ta säsongsinfluensa-

vaccin årligen för att skydda mot bakterieinfektioner som man kan få till 

följd av influensa. 

Sök snabbt vård om du får feber 
Vaccinering minskar risken för sepsis men ger inte ett fullständigt skydd. 

Du kan ändå bli allvarligt sjuk av pneumokocker eller av andra bakterier. Om 

antibiotikabehandling ges tidigt vid infektion är risken däremot liten att få 

allvarlig sepsis. Det är därför viktigt att du inte väntar med att söka 

akut sjukvård om du får feber eller frossa och att du berättar att 

du saknar mjälte!  

Om du blir biten av hund eller katt finns ökad risk för allvarlig infektion 

orsakad av bakterier som finns i djurens saliv. Därför ska du söka läkare 

om du blir biten. 

Risken att insjukna i allvarlig infektion är större de första åren efter att 

mjälten opererats bort men är fortsatt förhöjd hela livet. 
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Sök rådgivning inför utlandsresa 
Om du planerar att resa utomlands finns det andra infektioner, bland annat 

malaria, där risken för allvarlig infektion är större om man saknar mjälte. 

Rådgör därför med en resemedicinsk mottagning i god tid före avresan. 

Tag gärna med dig och visa denna information om du söker läkare på grund 

av feber. 

Kontaktuppgifter 
Infektionsmottagning SÄS Borås, telefon 033 - 616 25 80. 

1177 – tryggt om din hälsa och vård 

På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa 

din journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se 
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